
 

C O M U N E  D I  S O R A
PROVINCIA DI FROSINONE

                         Corso Volsci, 111 - 03039 SORA (FR) - Tel. (0776) 8281 - 831027 - Telefax 825056 - Cod. Fisc. 00217140607

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 92
Data di registrazione 11/05/2022

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA IN VIALE XX SETTEMBRE PER LAVORI DI PULIZIA  
PER IL GIORNO 13.05.2022.   

IL  DIRIGENTE

Vista  la richiesta inviata dal Settore Manutenzione con nota prot. n. 15910/2022 del 09/05/2022, 
con la quale si richiede la istituzione di un divieto di sosta in Viale XX Settembre, nel tratto 
compreso tra Via Lungoliri Simoncelli e Viale Regina Elena / Principe Umberto per il giorno 
13.05.2022, dalle ore 08.00 alle ore 13.00, per  eseguire taluni lavori di pulizia;

Ritenuto di dover garantire la sicurezza della circolazione veicolare, nonché la sicurezza e 
l’incolumità degli addetti ai lavori;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37 e 159 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada);

Visti  gli articoli 30 e segg. del D.P.R. 495/92 (Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della 
Strada);

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 contenente il testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Dalle ore 08.00 alle ore 13.00 del giorno 13.05.2022, è vietata la sosta  in Viale XX Settembre, 
nel tratto compreso tra Via Lungoliri Simoncelli e Viale Regina Elena / Principe Umberto. Il 
tutto come meglio precisato da apposita segnaletica stradale. 
 

DISPONE

 che sia a carico del Settore Manutenzione l’apposizione della prescritta segnaletica stradale 
almeno 48 ore prima dell’inizio dell’efficacia del presente provvedimento;

 il possesso del relativo titolo autorizzativo rilasciato dall’ufficio comunale competente per 
l’avvio dell’attività, senza il quale la presente ordinanza è da ritenersi inefficace;

AVVISA

 a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 



 

C O M U N E  D I  S O R A
PROVINCIA DI FROSINONE

                         Corso Volsci, 111 - 03039 SORA (FR) - Tel. (0776) 8281 - 831027 - Telefax 825056 - Cod. Fisc. 00217140607

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al 
T.A.R. del Lazio, o in alternativa potrà proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 
sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line.

Il Corpo di Polizia Locale e tutte le altre Forze di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Nuovo Codice 
della Strada sono incaricati della verifica dell’esecuzione e dell’osservanza del presente 
provvedimento.

Il Dirigente
DINO PADOVANI / ArubaPEC S.p.A.


